



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO

Relatório de Esclarecimento

Número: _11_REABERTURA_II

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS SETORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme especificações, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Termo de Referência deste Edital.

Solicitante: null

E-mail: null

CNPJ/CPF: null

Data: 26/09/2025

Esclarecimento:

Referente ao item 50, pede-se uma lâmina de espessura de 8mm. Está correto essa espessura? É uma lâmina de espessura de quase 1cm.

Resposta:

Conforme resposta da Secretaria de Educação o Item 50 fica declarado Suspenso.

Assunto: **Fwd: Re: Re: Fwd: Re: Solicitação de Esclarecimento Referente ao Pregão Eletrônico Nº 011/2025**

De: <planejamento.educacao@camposdojordao.sp.gov.br>

Para: <licitacoes@camposdojordao.sp.gov.br>

Data: 29/09/2025 13:18



WEBMAIL

Segue esclarecimento feito pelo setor solicitante.



Wanderly Mello

Diretor do Departamento Administrativo e Financeiro

Secretaria de Educação

R. Miguel Pereira, 235 - Abernêsia, Campos do Jordão - SP

----- Mensagem original -----

Assunto:Re: Re: Fwd: Re: Solicitação de Esclarecimento Referente ao Pregão Eletrônico Nº 011/2025

Data:29/09/2025 11:39

De:Merenda Campos do Jordão <alimentacampos@gmail.com>

Para:planejamento.educacao@camposdojordao.sp.gov.br

Houve um erro de digitação, onde se lê 8 mm, e sim 2 mm.

Faca de cozinha/açougueiro em aço inox, cabo de polietileno cor branca, 8 polegadas. Comprimento total 28cm, espessura da lâmina 2mm, CxL 18cm x 4 cm

Em seg., 29 de set. de 2025 às 10:48, <planejamento.educacao@camposdojordao.sp.gov.br> escreveu:

----- Mensagem original -----

Assunto:Re: Fwd: Re: Solicitação de Esclarecimento Referente ao Pregão Eletrônico Nº 011/2025

Data:29/09/2025 10:46

De:licitacoes@camposdojordao.sp.gov.br

Para:planejamento.educacao@camposdojordao.sp.gov.br

Prezados,

retornamos o esclarecimento uma vez que a resposta dada fez referencia ao item 51 (processador) e não ao item 50 (Faca), segue baixo o print do edital, bem como o link para acesso ao mesmo:

https://camposdojordao.sp.gov.br/Arquivos_Publicacoes/Licitacoes/379eed52837536ac683bb0fef8313c64.pdf

Sem mais,
Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de Campos do Jordão

Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Compras & Licitações

Tel: (12) 3662-3685 ou (12) 3662-3030

CNPJ: 45.699.626/0001-76

Em 29/09/2025 10:30, planejamento.educacao@camposdojordao.sp.gov.br escreveu:

Bom dia segue o esclarecimento do Setor solicitante.

Att,

----- Mensagem original -----

Assunto::Re: Solicitação de Esclarecimento Referente ao Pregão Eletrônico N° 011/2025

Data:29/09/2025 09:52

De:Merenda Campos do Jordão <alimentacampos@gmail.com>

Para::planejamento.educacao@camposdojordao.sp.gov.br

Bom dia !

o item de número 50, trate -se de um processador manual

50 Processador de alimentos manual grande 5 lâminas inox, material do corpo polipropileno, 900ml med. CxL 14 x13 cm UNID. 60

Em seg., 29 de set. de 2025 às 09:39, <planejamento.educacao@camposdojordao.sp.gov.br> escreveu:

--Bom dia Segue para esclarecimentos com urgência.

----- Mensagem original -----

Assunto::Solicitação de Esclarecimento Referente ao Pregão Eletrônico N° 011/2025

Data:26/09/2025 16:22

De:licitacoes@camposdojordao.sp.gov.br

Para::Secretaria Educação Planejamento <planejamento.educacao@camposdojordao.sp.gov.br>

Prezados,

Segue solicitação de Esclarecimento Referente ao Pregão Eletrônico N° 011/2025.

--

Prefeitura Municipal de Campos do Jordão

Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Compras & Licitações

Tel: (12) 3662-3685 ou (12) 3662-3030

CNPJ: 45.699.626/0001-76

--

Atenciosamente, Equipe Administrativa Central de Abastecimento da Merenda Escolar

--

Atenciosamente, Equipe Administrativa Central de Abastecimento da Merenda Escolar